
Sveti Lovreč, 14.07.2025.    ISSN 1847/6368 

 

 

 

 

 

SLUŽBENE NOVINE 

OPĆINE SVETI LOVREČ 

 
 

 

 

 

Godina XIV, Broj 4/2025 

 

 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ: Općina Sveti Lovreč,     UREDNIŠTVO: Gradski trg 4, Sveti Lovreč 

ODGOVORNI UREDNIK: Ivan Hrastovčak,     IZLAZI PO POTREBI 

WEB: www.sveti-lovrec.hr,     E-mail:  opcina@sveti-lovrec.hr 

http://www.sveti-lovrec.hr/


 

SADRŽAJ 

 

 

Općinsko vijeće 

1. 
Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka iz 
Proračuna Općine Sv. Lovreč u 2025. godini 
 

48 

2. 
Odluka o davanju u zakup poslovnog prostora Dječjem vrtiću „Poreč-Parenzo“ 

 
50 

3. 

Odluka o naknadi vijećnicima i članovima radnih tijela Općinskog vijeća Općine 
Sv. Lovreč 

 

51 

4. 
Odluka o naknadi za rad općinskog načelnika  Općine Sv. Lovreč koji dužnost 
obavlja bez zasnivanja radnog odnosa 
 

53 

5. 
Odluka o novčanoj pomoći za opremu novorođenog djeteta 
 

54 

 

 6. 
Odluka o naknadi za pogrebne troškove 
    56 

 7. 

Zaključak o davanju suglasnosti na Izvješće o radu i Izvješće o  izvršenju 
financijskog plana Javne vatrogasne postrojbe Centra za zaštitu od požara Poreč 
za 2024. Godinu i na Izvješće o radu Vatrogasnog vijeća Javne vatrogasne 
postrojbe Centra za zaštitu od požara Poreč za razdoblje od 01.01.2024. - 
31.12.2024. godine 
 

58 

   8. 
Odluka o nerazvrstanim cestama na području Općine Sv. Lovreč 
 

59 

 
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 4/2025                                                                                48 

 
 
Na temelju članka 10. stavka 3. i članka 7. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe 
i referenduma („Narodne novine“, broj 29/19 i 98/19) i članka 32. Statuta Općine Sv. Lovreč („Službene 
novine Istarske županije“ br. 7/09, "Službene novine Općine Sv. Lovreč“ br. 2/13, 4/13 - pročišćeni 
tekst, 4/14 i 1/21) Općinsko vijeće Općine Sv. Lovreč, na sjednici održanoj dana 09. 07. 2025. godine 
donosi 
 

O D L U K U 
o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka iz  

Proračuna Općine Sv. Lovreč u 2025. godini 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za redovito financiranje političkih aktivnosti u 2025. 

godini, koja su planirana u Proračunu Općine Sv. Lovreč za 2025. godinu (Službene novine Općine Sv. 
Lovreč broj 4/24), Aktivnost  A120103 Sufinanciranje rada političkih stranka u iznosu od 1.500,00 EUR.  

 
 

Članak 2. 
Utvrđuje se da u trenutku konstituiranja  Općinsko vijeće Općine Sv. Lovreč broji 7 članova 

izabranih sa liste političkih stranaka kako slijedi: 
 

Stranka Članovi  
 

Članice 
 

ukupno  

IDS-DDI 4 3 7 

 
UKUPNO 

 
4 

 
3 

 
7 

 
 

Članak 3. 
Sredstva iz članka 1. ove Odluke raspoređuju se političkim strankama razmjerno broju njezinih 

članova u općinskom vijeću a prema sastavu Općinskog vijeća Općine Sv. Lovreč (dalje u tekstu: 
Općinsko vijeće) u trenutku konstituiranja i to u iznosu od 132,72 EUR godišnje po vijećniku, a za članice 
podzastupljenog spola još 10%  odnosno 145,99 EUR godišnje po vijećnici.  

Sredstva iz prethodnog stavka raspoređivati će se sukladno važećem Zakonu o financiranju 
političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma, te će se doznačavati tromjesečno na žiro račun 
političke stranke.  

 
 

Članak 4. 
Političkim strankama izabranim u Općinsko vijeće Općine Sv. Lovreč u 2025. godini iz Proračuna Općine 
Sv. Lovreč doznačiti će se sredstva po slijedećim obračunima: 

stranka Ukupan broj 
članova u 
općinskom vijeću 

Broj žena u 
odnosu na ukupan 
broj članova 

Tromjesečni iznos Godišnji iznos 

IDS-DDI 7 3 242,21 EUR 968,85 EUR 
 

   UKUPNO 968,85 EUR 
 

 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 4/2025                                                                                49 

 
Članak 5. 

Sredstva raspoređena u skladu s ovom Odlukom doznačuje Jedinstveni upravni odjel. 
 
 

Članak 6. 
U pogledu korištenja sredstava, podnošenja financijskih izvještaja te drugih prava i obveza u vezi s 
provedbom ove Odluke političke stranke i nezavisni vijećnici dužni su postupati u skladu s odredbama 
Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma. 

 
 

Članak 7. 
Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i ženski rod.  
 
 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Sv. Lovreč“.  
 
 
 
 
 
 
KLASA: 006-01/25-01/01 
URBROJ: 2163-33-02-25-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 09. 07. 2025. godine 
 

 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 

  PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Branko Zgrablić, v.r.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 4/2025                                                                                50 

 
Na temelju članka 6. st. 2. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora (NN 125/11, 64/15, 

112/18), i članka 32. Statuta Općine Sv. Lovreč („Službene novine Istarske županije“ br. 7/09, „Službene 

novine Općine Sv. Lovreč“ br. 2/13 i 4/13-pročišćeni tekst, 4/14, 1/21 i 2/25), Općinsko vijeće Općine 

Sv. Lovreč na sjednici održanoj 09. srpnja 2025. godine donosi 

 

ODLUKU 

o davanju u zakup poslovnog prostora Dječjem vrtiću „Poreč-Parenzo“  

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom Općinsko vijeće utvrđuje da je u općem, gospodarskom i socijalnom interesu  građana 

Općine Sv. Lovreč davanje u zakup poslovnog prostora u vlasništvu Općine Sv. Lovreč Dječjem vrtiću 

„Poreč-Parenzo“ Školska 1c, Varvari, 52440 Poreč-Parenzo, OIB: 06069777911. 

 

Članak 2. 

Sukladno članku 1. Odluke, ovom se Odlukom daje u zakup Dječjem vrtiću „Poreč-Parenzo“ Školska 

1c, Varvari, 52440 Poreč-Parenzo, OIB: 06069777911, poslovni prostor u Sv. Lovreču Pazenatičkom, 

Gradski trg 1, sagrađen na k.č.br. 413 K.O. Lovreč (pravo građenja upisano u zk. ul br. 2707 K.O. 

Lovreč). 

 

Članak 3. 

Obzirom na opći, gospodarski i socijalni interes građana Općine Sv. Lovreč, cijena zakupa poslovnog 

prostora je 00,00 EUR (nula) po metru kvadratnom mjesečno. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka primjenjuje se na period od 5 godina od dana zaključivanja Ugovora. 

 

Članak 5. 

Zadužuje se Općinski načelnik za zaključivanje Ugovora u skladu s donesenom Odlukom. 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u „Službenim novinama Općine Sv. Lovreč“. 

 

 

 

 
KLASA: 601-01/25-01/01 
URBROJ: 2163-33-02-25-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 09. 07. 2025. godine 
 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

       Branko Zgrablić, v.r. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 4/2025                                                                                51 

 
Na temelju članka 31. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20), članka 32., 33., 35. i 44. Statuta Općine Sv. Lovreč („Službene novine Istarske županije br. 
7/09“, „Službene novine Općine Sv. Lovreč“ br.  2/13, 4/13 - pročišćeni tekst, 4/14, 1/21 i 2/25) 
Općinsko vijeće Općine Sv. Lovreč na sjednici održanoj dana 09. srpnja 2025. godine donosi 

 

 

 

ODLUKU  

o naknadi vijećnicima i članovima radnih tijela Općinskog vijeća Općine Sv. Lovreč 

 

 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuje se naknada predsjedniku, potpredsjedniku i vijećnicima Općinskog 

vijeća Općine Sv. Lovreč za rad u Vijeću i njegovim radnim tijelima, te naknade članovima radnih tijela 
koje osniva Općinsko vijeće, a koji nisu vijećnici . 

 

 

Članak 2. 
Naknada iz čl.1.ove Odluke određuje se u neto iznosu kako slijedi: 
- Predsjednik Općinskog vijeća ostvaruje pravo na naknadu u iznosu od 85,00 EUR mjesečno, 

odnosno do najviše 1.020,00 EUR. godišnje, bez prava na naknadu po sjednici, 
- Potpredsjednik Općinskog vijeća ostvaruje pravo na naknadu u iznosu od 55,00 EUR mjesečno, 

odnosno do najviše 660,00 EUR godišnje, bez prava na naknadu po sjednici. 
- Ostali članovi općinskog vijeća ostvaruju pravo na naknadu u iznosu od 40,00 EUR po 

prisustvovanju sjednici, 
- Članovi radnih tijela Općinskog vijeća ostvaruju pravo na naknadu u iznosu od 30,00 EUR po 

prisustvovanju sjednici. 
Vijećnici, predsjednik i potpredsjednik Općinskog vijeća nemaju pravo na naknadu za rad u 

radnim tijelima Općinskog vijeća. 
Vijećnici i ostali članovi radnih tijela nemaju pravno na naknadu za rad ukoliko se sjednica 

vijeća/radnog tijela održava elektronskim putem. 
Na naknade iz stavka 1. ovog članka obračunat će se i uplatiti porezi i druga propisana javna 

davanja sukladno važećim poreznim propisima.  
  
 

Članak 3 
Za vrijeme obavljanja dužnosti izvan područja Općine na temelju naloga predsjednika Općinskog 

vijeća i/ili Općinskog načelnika, vijećnicima i članovima radnih tijela Vijeća pripada naknada troškova 
službenog puta i dnevnica. 

 
 

Članak 4. 
Visina dnevnice i troškova određuje se sukladno propisima o visini dnevnice za službeno 

putovanje u zemlji i inozemstvu pod istim uvjetima pod kojima ih ostvaruju službenici općinske uprave 
sukladno važećim propisima. 

 
Članak 5. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 4/2025                                                                                52 

 
Naknade propisane ovom Odlukom isplaćuju se iz sredstava Proračuna Općine Sv. Lovreč. 
Isplata naknada propisanih ovom Odlukom obavlja se na temelju službene evidencije Općine Sv. 

Lovreč. 
  

Članak 6. 
 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenim novinama Općine Sv. Lovreč, a 

primjenjuje se na isplate od 01. kolovoza 2025. godine 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o naknadama članovima Općinskog vijeća 

i članovima radnih tijela Općinskog vijeća Općine Sv. Lovreč (“Službene  novine Općine Sv. Lovreč„ br. 
2/21).  

 

 

KLASA: 112-01/25-01/01 
URBROJ:2163-33-02-25-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 09. srpnja 2025. godine 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 
                                                                                              PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                          Branko Zgrablić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 4/2025                                                                                53 

 
Temeljem članka 6. stavka 2. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(«Narodne novine» br. 28/10, 10/23) i članka 32. Statuta Općine Sv. Lovreč (“Službene novine Istarske 
županije”, br. 7/09, „Službene novine Općine Sv. Lovreč“ br.2/13 i 4/13- pročišćeni tekst i 4/14, 1/21 
i 2/25), Općinsko vijeće Općine Sv. Lovreč na sjednici održanoj dana 09. srpnja 2025. godine, donosi 
 
 

O D L U K A 
 o naknadi za rad općinskog načelnika   

Općine Sv. Lovreč koji dužnost obavlja bez zasnivanja radnog odnosa 
  

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za rad općinskog načelnika koji dužnost obavlja bez 

zasnivanja radnog odnosa. 
 

Članak 2. 
Općinski načelnik koji dužnost obavlja bez zasnivanja radnog odnosa ima pravo na naknadu za 

rad u iznosu od 600,00 EUR mjesečno  
 

Članak 3.  
Općinskom načelniku koji dužnost obavlja bez zasnivanja radnog odnosa, osim naknade iz članka 

2. ove Odluke, pri vršenju službenih putovanja u zemlji, pripada puna naknada prijevoznih troškova, 
naknada punog iznosa noćenja i pripadajući iznos dnevnice u skladu s Pravilnikom o porezu na dohodak. 

Naknada troškova i dnevnice za službeno putovanje u inozemstvo utvrđuje se i isplaćuje u skladu 
s propisima o izdacima za službena putovanja u inozemstvo općinskog načelnika.   

  
Članak 4. 

Pojedinačno rješenje o utvrđivanju naknade za rad općinskog načelnika donosi pročelnik 
Jedinstvenog upravnog odjela 

Protiv rješenja iz stavka 1. ovoga članka žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor 
u roku od 30 dana od dana dostave tog rješenja.  

 
Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenim novinama Općine Sv. 
Lovreč».  
 
 
 
KLASA: 112-01/25-01/02 
URBROJ: 2163-03-02-25-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 09. srpnja 2025.godine 
 
 
 
                                

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 
                                                                                     PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                        Branko Zgrablić, v.r. 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 4/2025                                                                                54 

 
Temeljem članka 35. točke 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/142, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20) i članka 32. Statuta Općine v. Lovreč (Službene novine Istarske županije br. 7/09, Službene 
novine Općine Sv. Lovreč br. br. 2/13 i 4/13 - pročišćeni tekst, 4/14, 1/21 i 2/25), Općinsko vijeće 
općine Sv. Lovreč na sjednici održanoj dana 09. srpnja 2025. godine donijelo je slijedeću:  
 
 

ODLUKU 
o novčanoj pomoći za opremu novorođenog djeteta 

 
 

Članak 1. 
Ovom se odlukom utvrđuju uvjeti i način ostvarivanja novčane pomoći za opremu novorođenog 

djeteta (u daljnjem tekstu: novčana pomoć) te visina i način isplate novčane pomoći koju osigurava 
Općina Sv. Lovreč. 
 

Članak 2. 
Izrazi koji se koriste u ovoj odluci, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i ženski 

rod. 
 

Članak 3. 
Novčanu pomoć može ostvariti podnositelj zahtjeva - roditelj koji ostvaruje roditeljsku skrb o 

djetetu ili druga osoba koja na temelju odluke nadležnog tijela ostvaruje roditeljsku skrb o djetetu (u 
daljnjem tekstu: nositelj roditeljske skrbi), ako u vrijeme podnošenja zahtjeva za ostvarivanje novčane 
pomoći (u daljnjem tekstu: zahtjev): 
- dijete za koje se podnosi zahtjev nije starije od šest mjeseci; 
- ima hrvatsko državljanstvo; 
- ima neprekidno prijavljeno prebivalište na području Općine Sv. Lovreč najmanje jednu godinu 
neposredno prije rođenja djeteta za koje podnosi zahtjev: 
- ima prijavljeno prebivalište na istoj adresi na području Općine Sv. Lovreč kao i dijete za koje podnosi 
zahtjev. 

Iznimno od stavka 1. alineje 1. ovoga članka novčanu pomoć može ostvariti posvojitelj koji je 
posvojio dijete koje nije starije od sedam godina. 

Novčana pomoć može se ostvariti samo jedanput za isto dijete. 
Novčana pomoć ne može se ostvariti ako je podnositelju zahtjeva ili djetetu za koje se podnosi 

zahtjev evidentiran privremeni odlazak iz Republike Hrvatske. 
 

Novčanu pomoć ne može ostvariti podnositelj zahtjeva kojem je pravomoćnim rješenjem 
nadležnog tijela izrečena mjera oduzimanja prava na stanovanje s djetetom i povjeravanje svakodnevne 
skrbi o djetetu drugoj osobi, udomiteljskoj obitelji ili ustanovi socijalne skrbi. 

 
 

Članak 4. 
Sredstva za novčanu pomoć osiguravaju se u proračunu Općine Sv. Lovreč. 
Novčana pomoć iznosi : 

- za prvo novorođeno i  drugo novorođeno dijete  u obitelji - 500,00 EUR (petstoeura)  
- za treće i svako slijedeće novorođeno dijete u obitelji  - 750,00 EUR (sedamstopedeseteura)  
 

Sredstva naknade za novorođeno dijete isplatiti će se u roku od 60 dana od odlučivanja o zahtjevu. 
 

 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 4/2025                                                                                55 

 
Članak 5. 

Postupak za ostvarivanje novčane pomoći pokreće se na zahtjev podnositelja. 
Zahtjev se podnosi Jedinstvenom upravnom tijelu u roku od šest mjeseci od dana rođenja djeteta 

za koje se podnosi zahtjev, odnosno od dana pravomoćnosti rješenja o posvojenju. 
Uz zahtjev se prilažu dokazi o ispunjavanju uvjeta za ostvarivanje novčane pomoći iz članka 3. i 

4. ove odluke, u izvorniku ili preslici, i podaci za isplatu novčane pomoći. 
Jedinstveni upravni odjel prema potrebi može tražiti i druge dokaze. 
 

 
Članak 6. 

Osoba koja neosnovano primi novčanu pomoć dužna ju je vratiti. U suprotnome, povrat 
neosnovano primljene novčane pomoći Općina Sv. Lovreč ostvarit će tužbom pred nadležnim sudom. 

 
 

Članak 7. 
Iznos koji nije isplaćen do smrti ili do pravomoćne odluke o razvodu braka nositelja roditeljske 

skrbi, bit će isplaćen drugoj osobi koja ostvaruje skrb o djetetu. 
 
 

Članak 8. 
  Postupci započeti prema odredbama Odluke o naknadi za opremu novorođenog djeteta 
(“Službene novine Istarske županije“ br. 23/09) dovršit će se prema odredbama te odluke. 
 
 

Članak 9. 
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o naknadi za opremu novorođenog djeteta 

(“Službene novine Istarske županije“ br. 23/09). 
  
 

Članak 10. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenim novinama Općine Sv. 

Lovreč». 
 
 
KLASA: 402-01/25-01/01 
URBROJ: 2163-33-02-25-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 09. srpnja 2025. 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 

                   PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
                 Branko Zgrablić, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 4/2025                                                                                56 

 
Temeljem članka 35. točke 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17,  98/19 i 
144/20) i članka 32. Statuta Općine Sv. Lovreč („Službene novine Istarske županije“ broj 7/09, „Službene 
novine Općine Sv. Lovreč“ br. 3/13, 4/13-pročišćeni tekst, 4/14, 1/21 i 2/25), Općinsko vijeće Općine 
Sv. Lovreč na sjednici održanoj dana 09. srpnja 2025. godine donijelo je slijedeću:  
 
 

ODLUKU 
O naknadi za pogrebne troškove 

 
 
 

Članak 1. 
Ovom odlukom uređuju se uvjeti, način i postupak ostvarivanja prava na naknadu za pogrebne 

troškove koju osigurava Općina Sv. Lovreč, te visina naknade. 
 
 

Članak 2. 
Naknada za pogrebne troškove je novčani iznos na koji imaju pravo članovi obitelji pokojnika. 
 

 
Članak 3. 

Pravo na naknadu za pogrebne troškove može ostvariti i koristiti član obitelji pokojnika uz predočenje 
računa za troškove ukopa i pogrebne opreme i to: 

- za pokojnika umrlog nakon 18.07.2025. godine  

- za pokojnika koji je državljanin RH, s neprekidnim prebivalištem na području Općine Sv. Lovreč 
najmanje pet godina i koji je u trenutku smrti prebivao na području Općine Sv. Lovreč. 

Naknada za pogrebne troškove podnositelju zahtjeva pripada u jednokratnom iznosu. 
 

 
Članak 4. 

Sredstva naknade za pogrebne troškove osiguravaju se u proračunu Općine Sv. Lovreč. 
Visina novčanog iznosa  za pogrebne troškove iznosi 250,00 EUR i isplaćuje se jednokratno. 
Sredstva naknade za pogrebne troškove isplatiti će se u roku od 60 dana od odlučivanja o zahtjevu. 
 

 
Članak 5.  

Zahtjev za ostvarivanje prava na naknadu za pogrebne troškove podnosi se Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Sv. Lovreč u roku od tri mjeseca od dana smrti pokojnika za kojeg se podnosi 
zahtjev. 

Uz zahtjev se moraju priložiti dokazi o državljanstvu i prebivalištu pokojnika, dokaz o srodstvu s 
pokojnikom za podnositelja zahtjeva i podaci o podnositelju zahtjeva (ime i prezime, adresa, OIB, naziv 
banke i broj računa radi isplate) te račun za troškove ukopa i pogrebne opreme. 

 
 

Članak 6.  
Jedinstveni upravni odjel odlučuje o pravu na naknadu za pogrebne troškove na temelju 

priloženih dokaza u roku od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva. 
Naknada se isplaćuje na tekući račun podnositelja zahtjeva. 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 4/2025                                                                                57 

 
Članak 7. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine Sv. 
Lovreč. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o naknadi za pogrebne troškove 
(„Službene novine Općine Sv. Lovreč br. 5/17).  

 
 

 
KLASA: 402-01/25-01/02 
URBROJ: 2163-33-02-25-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 09. srpnja 2025. g. 

 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 
                    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                          Branko Zgrablić, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 4/2025                                                                                58 

 
Na temelju članka 32. Statuta Općine Sv. Lovreč (Službene novine Istarske županije br. 7/09, Službene 
novine Općine Sv. Lovreč br. 2/13, 4/13- pročišćeni tekst, 4/14, 1/21 i 2/25), Općinsko vijeće Općine 
Sv. Lovreč na sjednici održanoj dana 09. srpnja 2025. godine donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
O davanju suglasnosti na Izvješće o radu i Izvješće o  izvršenju financijskog plana Javne 

vatrogasne postrojbe Centra za zaštitu od požara Poreč za 2024. godinu  
i na Izvješće o radu Vatrogasnog vijeća Javne vatrogasne postrojbe Centra za zaštitu od požara 

Poreč za razdoblje od 01.01.2024. - 31.12.2024. godine  
        
 
                                                                      

I 
Daje se suglasnost na Izvješće o radu i Izvješće o  izvršenju financijskog plana Javne vatrogasne 

postrojbe Centra za zaštitu od požara Poreč za 2024. godinu te na Izvješće o radu Vatrogasnog vijeća 
Javne vatrogasne postrojbe Centra za zaštitu od požara Poreč za razdoblje od 01.01.2024. - 31.12.2024. 
godine 

 
II  

Izvješća o radu iz točke I čine sastavni  dio ovog Zaključka. 
 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
 
KLASA: 250-01/25-01/01 
URBROJ: 2163-33-02-25-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 09. srpnja 2025. 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 
       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

             Branko Zgrablić, v.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 4/2025                                                                                59 

 
Na temelju članka 107. st. 3 i 109. Zakona o cestama („Narodne novine“ broj 84/11, 22/13, 54/13, 
148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 04/23, 133/23) i članka 32. Statuta Općine Sv. Lovreč 
("Službene novine Istarske županije“ br. 7/09, „Službene novine Općine Sv. Lovreč“ br. 2/13 i 4/13- 
pročišćeni tekst, 1/21 i 2/25) Općinsko vijeće Općine Sv. Lovreč, na sjednici održanoj 09. srpnja 
2025.godine donijelo je 
 

ODLUKU 
O NERAZVRSTANIM CESTAMA NA PODRUČJU 

OPĆINE SV. LOVREČ 
 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 
 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom uređuje korištenje, upravljanje, održavanje, građenje, rekonstrukcija, zaštita, 

financiranje te poslovi nadzora na nerazvrstanim cestama na području Općine Sv. Lovreč (u daljnjem 
tekstu: Općina). 
 

Članak 2. 
Nerazvrstana cesta je javna prometna površina koja se koristi za promet prema bilo kojoj osnovi i 

koja je pristupačna većem broju raznih korisnika, a nije razvrstana u javnu cestu u smislu posebnog 
propisa. 
 

Članak 3. 
Mrežu nerazvrstanih cesta na području Općine čine: ulice, seoske ceste, seoski i poljski putovi ili 

ceste koje spajaju dva naselja a nisu razvrstane po posebnim propisima, te druge nerazvrstane javne 
prometne površine na kojima se odvija promet, a upisane su u registar nerazvrstanih cesta. 

Sastavni dio ove Odluke je jedinstvena baza podataka o nerazvrstanim cestama na području Općine. 
 

Članak 4. 
Ulicom, u smislu ove odluke, smatra se izgrađena cestovna površina u naselju, a koja nije razvrstana 

u javnu cestu. 
Seoskom cestom ili putom, u smislu ove odluke, smatra se izgrađena površina što prolazi kroz selo 

ili povezuje dva ili više zaseoka, zaseoke s javnim cestama i koja nije razvrstana u javnu cestu. 
Poljski put je površina koja se koristi za pristup poljoprivrednom i šumskom zemljištu i pristupačan 

je većem broju raznih korisnika po bilo kojoj osnovi. 
Drugim nerazvrstanim javnim prometnim površinama, u smislu ove Odluke, smatraju se površine 

za promet u mirovanju - parkirališta, pješačke staze, pješački trgovi, javna stubišta, pristupne ceste do 
industrijskih i drugih objekata što se koriste za javni promet i slično. 
 

Članak 5. 
Poslove korištenja, održavanja, zaštite, rekonstrukcije, izgradnje i nadzora nad nerazvrstanim 

cestama obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine. 
Jedinstveni upravni odjel sustavno prati stanje na nerazvrstanim cestama, odobrava, predlaže i 

provodi mjere koje unapređuju sustav prometne infrastrukture te predlaže Općinskom načelniku 
ažuriranje odgovarajuće evidenciju nerazvrstanih cesta. 

Općina Sv. Lovreč  može osnovati trgovačko društvo u svom vlasništvu radi obavljanja poslova 
upravljanja i održavanja nerazvrstanih cesta te poslova građenja nerazvrstanih cesta uz primjenu 
odgovarajućih odredbi Zakona. 
 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 4/2025                                                                                60 

 
Članak 6. 

Nerazvrstanu cestu čine: 
– cestovna građevina (donji stroj, kolnička konstrukcija, sustav za odvodnju atmosferskih voda  
nerazvrstane ceste, drenaže, most, vijadukt, podvožnjak, nadvožnjak, propust, tunel, galerija, potporni i 
obložni zid, suhozid, pothodnik, nathodnik i slično), nogostup, biciklističke staze te sve prometne i druge 
površine na pripadajućem zemljištu (zelene površine, ugibališta, parkirališta, okretišta, stajališta javnog 
prijevoza i slično), 
– građevna čestica, odnosno cestovno zemljište u površini koju čine površina zemljišta na kojoj prema 
projektu treba izgraditi ili je izgrađena cestovna građevina, površina zemljišnog pojasa te površina 
zemljišta na kojima su prema projektu ceste izgrađene ili se trebaju izgraditi građevine za potrebe 
održavanja ceste i pružanja usluga vozačima i putnicima (objekti za održavanje cesta, upravljanje i nadzor 
prometa i drugo), 
- zemljišni pojas s obiju strana ceste potreban za nesmetano održavanje ceste širine prema projektu ceste, 
a najmanje jedan metar (1 m) računajući od crte koja spaja krajnje točke poprečnog presjeka ceste; 
– prometna signalizacija (okomita, vodoravna i svjetlosna) i oprema za upravljanje i nadzor prometa, 
– javna rasvjeta i oprema ceste (odbojnici i zaštitne ograde, uređaji za zaštitu od buke, uređaji za naplatu 
parkiranja i slično). 
 

Članak 7. 
Radovi na održavanju, rekonstrukciji i izgradnji nerazvrstanih cesta te radove na održavanju 

uređenih zelenih površina koje pripadaju nerazvrstanoj cesti, na uklanjanju snijega i leda s kolnih i 
pješačkih površina (zimsko održavanje), održavanju građevina za odvodnju ceste (zatvoreni sustav 
odvodnje oborinskih voda) s područja Općina uređuju se i obavljaju u skladu s Zakonom o komunalnom 
gospodarstvu i Odlukom o komunalnim djelatnostima Općine Sv. Lovreč . 

Za održavanje raskrižja javne ceste i nerazvrstane ceste u istoj razini nadležna je pravna osoba 
koja upravlja javnom cestom. 
 
II. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I JAVNO-PROMETNIH POVRŠINA 
 

Članak 8. 
Nerazvrstane ceste se održavaju na temelju godišnjeg Programa održavanja komunalne 

infrastrukture kojeg donosi Općinsko vijeće, na način da se na njima može obavljati trajan, siguran i 
nesmetan promet, bez opasnosti za osobe i imovinu. 
 

Članak 9. 
Radovi na održavanju nerazvrstanih cesta su: 

- Radovi redovnog održavanja koji obuhvaćaju i zimsko održavanje, 
- Radovi pojačanog održavanja cesta i cestovnih objekata. 
 
 

REDOVNO ODRŽAVANJE 
 

Članak 10. 
Radovi redovnog održavanja nerazvrstanih cesta, u smislu ove odluke, su radovi koji obuhvaćaju 

skup mjera i aktivnosti koje se obavljaju tijekom godine na nerazvrstanim cestama i javno-prometnim 
površinama, uključujući sve objekte i instalacije, sa svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti 
tih površina i sigurnosti prometa na njima. 

Za održavanje ceste upotrebljava se u pravilu ista vrsta materijala od kojeg je cesta izgrađena. 
Poslovi redovnog održavanja na nerazvrstanim cestama su: 

- ophodnja i redovno praćenje stanja nerazvrstanih cesta; 
- mjestimični popravci završnog sloja kolničke konstrukcije izgrađenog od asfalta, betona, betonskih 
elemenata, kamena te nosivog sloja kolničke konstrukcije i posteljice; izrada asfaltnog tepiha; 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 4/2025                                                                                61 

 
- mjestimični popravci dijelova cestovne građevine; 
- manji popravci suhozida; 
- čišćenje tj. uklanjanje odronjenih i drugih materijala sa prometnih površina, bankina, rigola i jaraka; 
- manji popravci elemenata cestovnih objekata; 
- zamjena, obnavljanje, popravljanje vertikalne i horizontalne signalizacije; 
- čišćenje, zamjena i manji popravci otvorenog sustava za oborinsku odvodnju; 
- zaštita pokosa nasipa, usjeka i zasjeka; 
- uništavanje nepoželjne vegetacije (košenja trave na zemljištu što pripada ulici i drugoj nerazvrstanoj 
javnoj površini te uklanjanje granja, grmlja i drugog raslinja iz profila ceste); 
- održavanje prohodnosti u zimskim uvjetima (zimska služba); 
- uklanjanje snijega i leda; 
- drugi slični radovi. 
 

Članak 11. 
Popravci udarnih jama, oštećenja i drugih izrazito opasnih mjesta na nerazvrstanoj cesti i javno-

prometnoj površini moraju se obaviti u najkraćem roku uporabom materijala koji kvalitetom odgovara 
prometno-tehničkim karakteristikama nerazvrstane ceste i javnoprometne površine. 

Ako popravak nerazvrstane ceste i javno-prometne površine nije moguće izvesti uporabom 
materijala iz stavka 1. ovoga članka, nerazvrstana cesta i javno-prometna površina mora se privremeno 
popraviti drugim materijalom, dok se ne steknu uvjeti za izvođenje radova u smislu stavka 1. ovoga članka. 
 
 

Članak 12. 
Održavanje nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima (u daljnjem tekstu: zimska služba), obuhvaća 

radove neophodne za održavanje prohodnosti nerazvrstanih cesta te sigurnosti odvijanja prometa. 
Nerazvrstana cesta, u smislu ove Odluke, smatra se prohodnom kada je radovima na posipavanju 

i uklanjanju snijega odnosno leda omogućeno prometovanje vozila uz upotrebu zimske opreme. 
 
 

Članak 13. 
Radi provedbe zimske službe, Načelnik Općine donosi Operativni program održavanja 

nerazvrstanih cesta u zimskom razdoblju, od 01. studenog tekuće godine do 31. ožujka naredne godine 
(u daljnjem tekstu: Operativni program), uz moguće prilagodbe stvarnom stanju. 
 
 

Članak 14. 
Operativni program iz članka 13. ove Odluke sadrži: 

- izvršitelja zimske službe, 
- potreban broj ljudstva, mehanizacije i materijala za posipavanje, redoslijed i prioritet izvođenja radova, 
- dinamiku provođenja pojedinih aktivnosti, 
- nadzor i kontrolu provođenja zimske službe, 
- procjenu troškova zimske službe. 
 
 

Članak 15. 
Pod radovima održavanja nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima razumijevaju se: 

- pripremni radovi prije nastupanja zimskih uvjeta, 
- posipavanje nerazvrstanih cesta (pijesak i/ili sol) 
- čišćenje snijega i leda s kolnika i pločnika te održavanje prometne signalizacije sukladno programu, 
- uklanjanje posutog pijeska, 
- osiguravanje odvodnje kolnika, 
- uklanjanje vozila s kolnika ceste, 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 4/2025                                                                                62 

 
- postavljanje posebne prometne signalizacije u slučajevima posebnog režima prometa ili zatvaranja dijela 
ceste. 
 
 

POJAČANO ODRŽAVANJE 
Članak 16. 

Pojačano održavanje nerazvrstanih cesta obuhvaća radove kojima je osnovni cilj sačuvati prvobitno 
stanje nerazvrstane ceste s njenim prometnim elementima te radove na korekcijama elemenata ceste u 
smislu poboljšanja odvijanja prometa. 

Pojačano održavanje obuhvaća radnje: 
- obnavljanje, zamjena i ojačanje donjeg stroja kolnika i kolničke konstrukcije većeg opsega, 
- dogradnja nogostupa, parkirnih mjesta i sl., 
- obnavljanje i zamjena objekata i uređaja za oborinsku odvodnju, 
- obnavljanje i zamjena završnog sloja kolničke konstrukcije većeg opsega, 
- sanacija odrona, potpornih i obložnih zidova i klizišta, 
- sanacija suhozida; 
- zamjena i veći popravak dijelova cestovne građevine (podvožnjak, propust, pothodnik i sl.), 
- ublažavanje nagiba pokosa i ostali radovi na zaštiti kosina od erozije, 
- dopuna prometne signalizacije, uređaja i opreme ceste kojima se mijenja osnova postojeće regulacije 
prometa, 
- korekcija prometno-tehničkih elemenata i manja proširenja u svrhu povećanja sigurnosti i propusne 
moći.  
 

Članak 17. 
Komunalne instalacije te revizijska okna i poklopce komunalnih instalacija ugrađenih u trup 

nerazvrstane ceste dužni su održavati vlasnici ili korisnici tih instalacija. 
Ako uslijed neodržavanja ili lošeg održavanja revizijskog okna i poklopca revizijskog okna 

komunalnih instalacija nastupi šteta sudionicima u prometu, za nastalu štetu odgovorni su vlasnici ili 
korisnici tih instalacija. 
 
 
III. GRAĐENJE I REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANIH CESTA I JAVNO-
PROMETNIH POVRŠINA 

Članak 18. 
Građenje i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta obavlja se sukladno godišnjem Programu gradnje 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture kojeg donosi Općinsko vijeće Općine, a na temelju tehničke 
dokumentacije, propisa o gradnji i prostornih planova. 

   Prije izdavanja odgovarajućeg akta na temelju kojeg je dopuštena gradnja i rekonstrukcija ceste te za 
gradnju odnosno rekonstrukciju komunalnih i drugih instalacija i uređaja unutar građevine nerazvrstane 
ceste, posebne prometne uvjete i prometnu suglasnost izdaje Upravni odjel. 

 
 

Članak 19. 
Poslovi građenja i rekonstrukcije nerazvrstanih cesta u smislu ove Odluke obuhvaćaju: 

- građevinsko i drugo projektiranje s istražnim radovima, 
- projektiranje opreme, pratećih objekata, prometne signalizacije i drugo projektiranje, 
- stručnu ocjenu studija i projekata, 
- otkup zemljišta i objekata, 
- izmještanje komunalne i druge infrastrukture, 
- ustupanje radova građenja, 
- organizaciju stručnog nadzora i kontrole ugrađenih materijala i izvedenih radova, 
- organizaciju tehničkog pregleda i primopredaje nerazvrstane ceste na korištenje i održavanje. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 4/2025                                                                                63 

 
 
 

Članak 20. 
Nerazvrstana se cesta mora projektirati, graditi ili rekonstruirati u skladu s važećim prostornim 

planovima i Zakonom o cestama. 
 
 

Članak 21. 
Ako se prilikom građenja ili rekonstrukcije nerazvrstane ceste i javno-prometne površine predviđa 

i građenje ili rekonstrukcija komunalnih i drugih instalacija i uređaja, unutar građevine nerazvrstane ceste 
i javno-prometne površine, tehnička dokumentacija mora obuhvatiti i te instalacije i uređaje. 

Troškove izrade tehničke dokumentacije te troškove građenja ili rekonstrukcije instalacija i uređaja 
iz st. 1. ovog članka snosi investitor odnosno vlasnik tih instalacija i uređaja. 
 
 

Članak 22. 
Građenje ili rekonstrukcija priključka ili prilaza na nerazvrstanu cestu ili javno-prometnu površinu 

obavlja se na temelju tehničke dokumentacije, sukladno pozitivnim propisima . 
Priključkom i prilazom na nerazvrstanu cestu ili javno- prometnu površinu, u smislu ove Odluke, 

smatra se spoj nerazvrstane ceste ili javno-prometne površine i svih površina s kojih se vozila izravno 
uključuju u promet na nerazvrstanu cestu ili javno-prometnu površinu. 

Raskrižje javne i nerazvrstane ceste odnosno nerazvrstanih cesta međusobno, u smislu ove Odluke, 
ne smatra se priključkom i prilazom. 

Oborinske vode priključaka ne smiju se ispuštati na nerazvrstanu cestu ili javno-prometnu površinu. 
Troškove izgradnje priključaka i prilaza snosi investitor. 

 
 
IV. MJERE ZAŠTITE NERAZVRSTANIH CESTA I JAVNO-PROMETNIH POVRŠINA 

 
Članak 23. 

Nerazvrstane ceste mogu se koristiti samo za cestovni promet, a u druge svrhe samo u slučajevima, 
na način i pod uvjetima određenim Zakonom o cestama, Zakonom o sigurnosti prometa na cestama te 
podzakonskim aktima i Općinskim odlukama. 
 
 

Članak 24. 
U blizini križanja dviju nerazvrstanih cesta u razini, ili na unutarnjim stranama cestovnog zavoja, 

ne smije se saditi drveće, grmlje ili visoke poljske kulture, postavljati naprave, ograde ili drugi predmeti 
koji onemogućuju preglednost na cesti. 

Vlasnici, korisnici ili posjednici zemljišta koje graniči s nerazvrstanom cestom dužni su: 
- sanirati i popravljati kamene suhozide, 
- čistiti i održavati odvodne jarke uz tu cestu, 
- održavati živice, tako da ne prerastu odvodni jarak ili nadvise cestu, 
- ukloniti drveće ili dijelove krošnje drveća te drugo raslinje koje otežava promet  

 Vlasnici, korisnici ili posjednici zemljišta uz nerazvrstanu cestu i javno-prometnu površinu dužni 
su na zahtjev Jedinstvenog upravnog odjela odnosno pravne osobe koja upravlja nerazvrstanim cestama, 
ukloniti drveće, grmlje, naprave, ograde ili druge predmete radi osiguranja preglednosti na nerazvrstanoj 
cesti. 

Ako vlasnik, korisnik ili posjednik zemljišta uz nerazvrstanu cestu i javno-prometnu površinu ne 
postupi u skladu sa predhodnim stavkama ovog članka, Jedinstveni upravni odjel odnosno pravna osoba 
koja upravlja nerazvrstanim cestama osigurat će izvođenje tih radova na teret vlasnika, korisnika ili 
posjednika zemljišta. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 4/2025                                                                                64 

 
Članak 25. 

Oštećena i napuštena vozila i druge ostavljene stvari dužni su ukloniti vlasnici vozila i stvari. 
Ukoliko uklanjanje ne izvrši vlasnik, odnosno korisnik vozila i stvari, isto će organizirati Jedinstveni 
upravni odjel odnosno pravna osoba koja upravlja nerazvrstanim cestama na trošak vlasnika, odnosno 
korisnika vozila i stvari, ako posebnim propisima nije drukčije određeno. 

 
 

Članak 26. 
Zabranjeno je poduzimati bilo kakve radove ili radnje na nerazvrstanoj cesti i javno-prometnoj 

površini, bez suglasnosti Jedinstvenog upravnog odjela odnosno pravne osobe koja upravlja 
nerazvrstanim cestama, ako bi ti radovi ili radnje mogli oštetiti nerazvrstanu cestu i javnoprometnu 
površinu te ugroziti ili ometati promet na njima. 

Pravna ili fizička osoba dužna je pisanim zahtjevom prethodno zatražiti suglasnost Općinskog 
načelnika, Jedinstvenog upravnog odjela odnosno pravne osobe koja upravlja nerazvrstanim cestama za: 
1. zauzimanje nerazvrstane ceste i javno-prometne površine radi uređenja gradilišta, izvođenja 
građevinskih i drugih radova, odlaganja materijala radi gradnje i slično, 
2. prekopavanje nerazvrstane ceste i javno-prometne površine radi popravka, prelaganja ili ugradnje 
komunalnih i drugih instalacija i uređaja te radi priključenja na instalacije i uređaje, 
3. izvanredni prijevoz odnosno prekomjerno opterećivanje nerazvrstane ceste. 

Uz zahtjev za izdavanje suglasnosti za izvođenje radova na nerazvrstanim cestama koji zahtijevaju 
preregulaciju prometa (zatvaranje prometnice u cijelosti, promjena smjerova kretanja i sl.) potrebno je 
priložiti prometno rješenje. 
 
 

Članak 27. 
Za izvođenje radova na objektima uz nerazvrstanu cestu izvoditelj radova mora osigurati odvijanje 

pješačkog prometa na siguran način. 
S ulične strane, gradilište mora biti ograđeno i osigurano tako da se spriječi ispadanje materijala i 

širenje prašine te moraju biti poduzete sve mjere da se ne ugrozi sigurnost ljudi i imovine na 
nerazvrstanim cestama. 

Za sve eventualne štete nastale uslijed aktivnosti iz stavka 1. i 2. ovog članka odgovoran je investitor 
radova. 
 

Članak 28. 
Za zauzimanje nerazvrstane ceste i javno-prometne površine radi uređenja gradilišta, izvođenja 

građevinskih i drugih radova, odlaganja materijala radi gradnje i slično, plaća se naknada. 
Visinu naknade za zauzimanje nerazvrstane ceste i javno-prometne površine utvrđuje se posebnom 

Odlukom. 
 

Članak 29. 
Suglasnost za prekopavanje nerazvrstanih cesta i javno- prometnih površina, sadrži: mjesto i 

vrijeme izvođenja radova, privremenu regulaciju prometa, uvjete izvođenja radova i sanacije u skladu s 
pravilima struke, mjere zaštite sudionika u prometu i druge bitne elemente koji utječu na sigurnost 
prometa i stabilnost građevina u blizini mjesta prekopavanja. 

Vrijeme izvođenja prekopavanja utvrđuje se, u pravilu, u vrijeme u kojem će izvođenje radova u što 
manjoj mjeri otežati odvijanje i protočnost prometa. 

Odlukom o privremenoj zabrani izvođenja radova privremeno se zabranjuje ili ograničava 
izvođenje građevinskih radova za vrijeme turističke sezone na području općine Sv. Lovreč, odnosno 
određuje se vrsta radova, područja zona, godišnje kalendarsko razdoblje i vrijeme u kojem se zabranjuje 
ili ograničava izvođenje građevinskih radova, te utvrđuju opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinim 
slučajevima mogu izvoditi građevinski radovi.  

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 4/2025                                                                                65 

 
Članak 30. 

Za vrijeme izvođenja radova na nerazvrstanoj cesti i javno-prometnoj površini investitor je dužan 
osigurati pješački promet i promet vozila uz poduzimanje svih mjera sigurnosti (signalizacija, fizičke 
prepreke i privremeno prekrivanje građevinskih jama i sl.) sukladno pozitivnim propisima. 

Prometne znakove za privremenu regulaciju prometa, kao i sve prateće osiguranje otvorenih 
građevinskih jama (signalizacija, fizičke prepreke i privremeno prekrivanje) postavlja i uklanja investitor, 
na osnovu usvojenog prometnog rješenja. 

Po završetku radova investitor je dužan odmah izvijestiti Jedinstveni upravni odjel odnosno pravnu 
osobu koja upravlja nerazvrstanim cestama, a nerazvrstanu cestu odnosno javnoprometnu površinu 
dužan je, bez odlaganja, dovesti u prvobitno stanje. 

Jedinstveni upravni odjel odnosno pravna osoba koja upravlja nerazvrstanim cestama brine da 
radovi tijekom sanacije budu izvedeni u skladu s pravilima struke. 

Investitor je dužan najmanje tri dana prije početka radova na prekopavanju izvijestiti Jedinstveni 
upravni odjel odnosno pravnu osobu koja upravlja nerazvrstanim cestama i druge subjekte određene u 
suglasnosti iz stavka 1. članka 29. o danu početka izvođenja radova. 
 
 

Članak 31. 
Investitor jamči za kvalitetu izvršene sanacije prekopane nerazvrstane ceste i javno-prometne 

površine za razdoblje od najmanje 2 godine. 
Po dovršetku radova investitor je dužan zatražiti pregled nerazvrstane ceste. Pregled obavlja 

predstavnik Jedinstvenog upravnog odjela odnosno pravne osobe koja upravlja nerazvrstanim cestama. 
O izvršenom pregledu sastavlja se zapisnik. Investitor je dužan utvrđene nedostatke ukloniti u zadanom 
roku. 

Jedinstveni upravni odjel odnosno pravna osoba koja upravlja nerazvrstanim cestama vodi 
evidenciju o danim suglasnostima za prekopavanje nerazvrstane ceste i javno-prometne površine. 
Jedinstveni upravni odjel odnosno pravna osoba koja upravlja nerazvrstanim cestama prati stanje kvalitete 
sanirane nerazvrstane ceste i javno-prometne površine tijekom cijelog razdoblja jamstvenog roka iz stavka 
1. ovoga članka. 

Ako Jedinstveni upravni odjel odnosno pravna osoba koja upravlja nerazvrstanim cestama utvrdi 
da sanacija nije izvršena kvalitetno, zahtijevat će od investitora da ponovno izvrši sanaciju ili da nadoknadi 
štetu, odnosno izvršiti će se sanacija na teret investitora. 
 
 

Članak 32. 
Iznimno od odredbe članka 26. stavka 2. podstavka 2. ove Odluke, u hitnim slučajevima radi 

otklanjanja kvarova, većih šteta i opasnosti po život ljudi i imovine, prekopavanju nerazvrstanih cesta i 
javno-prometnih površina može se pristupiti bez prethodne suglasnosti Jedinstvenog upravnog odjela 
odnosno pravne osobe koja upravlja nerazvrstanim cestama, uz obvezu investitora da poduzme sve 
potrebne radnje za sigurno odvijanje prometa. 

U slučaju iz stavka 1. ovoga članka investitor je dužan odmah usmeno izvijestiti Jedinstveni upravni 
odjel odnosno pravnu osobu koja upravlja nerazvrstanim cestama, a najkasnije u roku od jednog dana od 
početka izvođenja radova podnijeti zahtjev za izdavanje suglasnosti. 

Investitor je dužan odmah po otklanjanju kvara, izvesti radove na sanaciji građevine nerazvrstane 
ceste i javno- prometne površine. 

Odredbe članka 31. ove Odluke u cijelosti se primjenjuju na hitne slučajeve iz ovog članka. 
 
 

Članak 33. 
Ako je radi prekopavanja ili zauzimanja nerazvrstane ceste došlo do oštećenja preko 2/3 širine 

asfaltnog dijela kolnika ili nogostupa investitor je dužan sanirati nogostup ili kolnik u cijeloj širini. 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 4/2025                                                                                66 

 
 

Članak 34. 
Novoizgrađenu ili rekonstruiranu nerazvrstanu cestu i javno-prometnu površinu zabranjeno je 

prekopavati najmanje 2 godine, računajući od dana izvedbe završnog sloja ceste ili javnoprometne 
površine (asfaltiranja). 

Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka Jedinstveni upravni odjel odnosno pravna osoba koja 
upravlja nerazvrstanim cestama može u naročito opravdanim slučajevima odobriti prekopavanje 
nerazvrstane ceste i javno-prometne površine i prije isteka roka od 2 godine, pod uvjetom da investitor 
obnovi cijelu kolničku konstrukciju nerazvrstane ceste odnosno parter javno-prometne površine. Detaljni 
uvjeti sanacije propisuju se u Suglasnosti izdanoj od strane Jedinstvenog upravnog odjela odnosno pravne 
osobe koja upravlja nerazvrstanim cestama. 
 
 

Članak 35. 
Za sve štete koje nastanu pravnim ili fizičkim osobama uslijed izvođenja radova na nerazvrstanim 

cestama i javno-prometnim površinama i njihovim zauzimanjem, odgovara investitor. 
 
 

Članak 36. 
Ako se na nerazvrstanoj cesti i javno-prometnoj površini izvode ili izvedu radovi ili radnje koji 

mogu oštetiti nerazvrstanu cestu i javno-prometnu površinu ili ugroziti sigurnost prometa na njima, 
investitor je dužan po nalogu Jedinstvenog upravnog odjela odnosno pravne osobe koja upravlja 
nerazvrstanim cestama poduzeti sve mjere za otklanjanje opasnosti za oštećenje nerazvrstane ceste i 
javno-prometne površine i sigurnosti prometa na njima. 

U slučajevima iz stavka 1. ovoga članka, Jedinstveni upravni odjel odnosno pravna osoba koja 
upravlja nerazvrstanim cestama je ovlaštena obustaviti radove i/ili naložiti plaćanje troškova oštećenja. 

Ukoliko investitor ne poduzme mjere iz stavka 1. ovog članka iste će poduzeti Jedinstveni upravni 
odjel odnosno pravna osoba koja upravlja nerazvrstanim cestama na teret investitora. 
 
 

Članak 37. 
Pravne ili fizičke osobe koje vrše prijevoz vozilom koja prazna ili zajedno s teretom, svojom masom 

prelaze dozvoljenu masu, odnosno granice dozvoljenog opterećenja na nerazvrstanim cestama ili svojim 
gabaritom ugrožavaju sigurnost prometa ili onemogućuju promet drugih vozila na nerazvrstanoj cesti 
(izvanredni prijevoz) dužne su ishoditi odobrenje za izvanredni prijevoz. 

Način i uvjeti obavljanja izvanrednog prijevoza, obračun naknade i kontrola uređuju se primjenom 
propisa za javne ceste. 

Odobrenje za izvanredni prijevoz izdaje Jedinstveni upravni odjel odnosno pravna osoba koja 
upravlja nerazvrstanom cestom, uz prethodnu suglasnost Općinskog načelnika. 
 

Članak 38. 
Pravne ili fizičke osobe u obavljanju gospodarskih djelatnosti (eksploatacija mineralnih sirovina, 

korištenje šuma, šumskog zemljišta i šumskih proizvoda, industrijska proizvodnja, izvođenje građevinskih 
radova i slično) pri kojima dolazi do prekomjerne uporabe nerazvrstane ceste teškim ili srednje teškim 
vozilima, dužne su platiti naknadu za prekomjernu upotrebu nerazvrstane ceste. 

Pod srednje teškim i teškim teretnim vozilima iz stavka 1. ovoga članka smatraju se vozila ukupne 
mase veće od 7,5 tona. 

Djelatnosti iz stavka 1. ovoga članka i mjerila za utvrđivanje prekomjerne uporabe nerazvrstane 
ceste utvrđuje se primjenom kriterija za prekomjernu uporabu javnih cesta. 

Rješenje o prekomjernoj uporabi nerazvrstane ceste izdaje Jedinstveni upravni odjel odnosno 
pravna osoba koja upravlja nerazvrstanom cestom, uz prethodnu suglasnost Općinskog načelnika. 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 4/2025                                                                                67 

 
 

Članak 39. 
Kontrolu osovinskog pritiska ukupne dozvoljene mase i dimenzija vozila na nerazvrstanim cestama, 

na poziv i o trošku Općine odnosno pravne osobe koja upravlja nerazvrstanim cestama, obavlja ovlaštena 
pravna osoba. 
 

Članak 40. 
Na nerazvrstanim cestama i zaštitnom pojasu uz nerazvrstanu cestu nije dopušteno postavljanje 

reklame na mjestima na kojima bi zbog svog sadržaja, položaja te odnosa prema nerazvrstanoj cesti 
reklama ugrožavala sigurnost prometa. 

Odobrenje ili suglasnost za postavljanje reklama na nerazvrstanim cestama daje Jedinstveni 
upravni odjel odnosno pravna osoba koja upravlja nerazvrstanom cestom u skladu s posebnim propisima. 

Dio nerazvrstane ceste namijenjen pješacima (nogostup i slično) može se dati u zakup sukladno 
posebnim propisima, ako se time ne ometa odvijanje prometa, sigurnost kretanja pješaka i održavanje 
nerazvrstane ceste. 

Sportske priredbe i druge manifestacije na nerazvrstanim cestama i na javno-prometnim 
površinama mogu se održavati pod uvjetom i na način utvrđenim posebnim propisima. 
 

Članak 41. 
Jedinstveni upravni odjel odnosno pravna osoba koja upravlja nerazvrstanim cestama, ovlašteni su 

u opravdanim slučajevima zatvoriti nerazvrstanu cestu za promet. 
Opravdanost zatvaranja nerazvrstane ceste utvrđuje se uz prethodnu suglasnost Općinskog 

načelnika. 
 

Članak 42. 
Prometni znakovi, signalizacija i oprema te turistička i ostala signalizacija postavljaju se na 

nerazvrstanoj cesti na temelju prometnog elaborata. 
Za nerazvrstane ceste koje su izgrađene do stupanja na snagu ove Odluke, a nemaju prometni 

elaborat, mjerodavno je postojeće stanje prometne signalizacije i opreme ukoliko ne ugrožavaju sigurno 
odvijanje prometa vozila i pješaka. 

Prometni elaborat prilaže se u postupcima ishođenja akata za građenje, rekonstrukciju i održavanje  
nerazvrstanih cesta. 
 
 

Članak 43. 
Pri izvođenju radova te poduzimanju drugih aktivnosti na nerazvrstanoj cesti mora se uspostaviti 

odgovarajuća privremena regulacija prometa na način koji osigurava sigurno odvijanje prometa i 
nesmetano izvođenje radova ili obavljanje drugih aktivnosti, sukladno prometnom elaboratu. 

Po završetku radova ili drugih aktivnosti privremena regulacija prometa iz stavka 1. ovoga članka 
mora se odmah ukloniti. 

Radovi ili druge aktivnosti na nerazvrstanoj cesti trebaju se planirati i izvoditi u vrijeme najmanjeg 
intenziteta prometa. 
 
 

Članak 44. 
Radi zaštite nerazvrstane ceste i sigurnosti prometa na njoj, na nerazvrstanoj cesti zabranjeno je: 

1. oštetiti, ukloniti, premjestiti, zakriti ili na bilo koji drugi način izmijeniti postojeće stanje prometne 
signalizacije, prometnu opremu te cestovne uređaje, 
2. trajno ili privremeno zaposjedati ili na drugi način smetati posjed nerazvrstane ceste ili njezinog dijela, 
3. dovoditi oborinsku vodu, otpadne vode i ostale tekućine, 
4. sprječavati otjecanja voda s nerazvrstane ceste, 
5. spuštati po pokosu nasipa ili usjeka kamen, stabla te druge predmete i materijal, 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 4/2025                                                                                68 

 
6. vući stabla i dijelove stabla te drugi materijal ili predmete, 
7. puštati domaće životinje bez nadzora, vršiti ispašu ili graditi pojilišta na cestovnom zemljištu, 
8. postavljati ograde, saditi živice, drveće i druge nasade, 
9. odlagati drvnu masu, ostale materijale ili druge predmete, 
10. postavljati nadgrobne ploče i ostala spomen obilježja, 
11. postavljati transparente, plakate i druge oblike obavještavanja odnosno oglašavanja na način koji nije 
sukladan odredbama ove Odluke, 
12. rasipavati materijal, nanositi blato, ulje ili na drugi način onečišćavati nerazvrstanu cestu, 
13. odlagati snijeg ili led, 
14. izvoditi bilo kakve radove koji se ne obavljaju radi održavanja, rekonstrukcije, izgradnje ili zaštite 
ceste, bez suglasnosti nadležnog tijela, 
15. uključivati ili isključivati se s nerazvrstane ceste izvan izgrađenih prilaza, 
16. paliti travu, korov, građu ili drugi materijal na nerazvrstanoj cesti ili u njezinoj neposrednoj blizini, 
17. neovlašteno postavljati bilo kakove zapreke, odnosno priječiti odvijanje prometa na nerazvrstanoj 
cesti, 
18. vršiti druge radnje koje mogu oštetiti nerazvrstanu cestu ili ugroziti sigurno odvijanje prometa na njoj. 

 
 

Članak 45. 
Radi zaštite nerazvrstane ceste i sigurnosti prometa na njoj, u zaštitnom pojasu nerazvrstane ceste 

zabranjeno je: 
1. postavljati i koristiti svjetla ili svjetlosne uređaje koji mogu ugroziti sigurnost prometa na nerazvrstanoj 
cesti, 
2. namjerno paliti vatru i korov uz nerazvrstanu cestu, 
3. orati u razdaljini 4 metra od granice cestovnog zemljišta u smjeru suprotno od nerazvrstane ceste ili u 
širini 1 metra od granice cestovnog zemljišta usporedno s nerazvrstanom cestom, 
4. puštati domaće životinje bez nadzora, 
5. ostavljati snijeg ili led koji može skliznuti na nerazvrstanu cestu, 
6. postavljati ograde, saditi živice, drveće i druge nasade koji onemogućavaju preglednost na nerazvrstanu 
cestu, 
7. ostavljati drveće i druge predmete i stvari koje mogu pasti na nerazvrstanu cestu, 
8. uklanjati, rušiti i odvoziti kamene suhozide i 
9. vršiti druge radnje koje mogu oštetiti nerazvrstanu cestu ili ugroziti sigurno odvijanje prometa na njoj. 

Zaštitnim pojasom smatra se zemljište uz nerazvrstanu cestu na kojem se primjenjuju ograničenja 
propisana Zakonom i ovom Odlukom. 

Širina zaštitnog pojasa, širina kolnika, kao i gradnja ograde uz nerazvrstane ceste, određuje se 
dokumentima prostornog uređenja. 

Izvan granica građevinskih područja za nerazvrstane ceste utvrđuje se zaštitni pojas s obje strane 
ceste u širini od najmanje 1 m računajući od krajnje točke poprečnog profila ceste. 

 
 

Članak 46. 
Ukoliko pravna ili fizička osoba radnjama iz članka 44. i 45. učini bilo kakvu štetu na nerazvrstanoj 

cesti, dužna je istu sanirati o vlastitom trošku, a ukoliko to odbije, Jedinstveni upravni odjel odnosno 
pravna osoba koja upravlja nerazvrstanim cestama, rješenjem će utvrditi rok i način sanacije. 

Ukoliko počinitelj štete ne postupi po rješenju iz stavka 1. ovog članka, sanaciju nerazvrstane ceste 
izvršiti će Jedinstveni upravni odjel odnosno pravna osoba koja upravlja nerazvrstanim cestama, putem 
ovlaštene osobe za izvođenje radova, na teret počinitelja štete. 

Počinitelj štete dužan je podmiriti troškove sanacije nerazvrstane ceste iz stavka 1. i 2. ovog članka 
u roku od 15 dana od dana ispostave računa. 

 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 4/2025                                                                                69 

 
Članak 47. 

Ako se za građenje objekata i instalacija unutar zaštitnog pojasa nerazvrstane ceste izdaje lokacijska 
dozvola, odnosno drugi akt kojim se provode dokumenti prostornog uređenja sukladno posebnom 
propisu, prethodno se moraju zatražiti uvjeti od Jedinstvenog Upravnog odjela odnosno pravne osobe 
koja upravlja nerazvrstanom cestom. 

Zabranjeno je poduzimati bilo kakve radove ili radnje u zaštitnom pojasu nerazvrstane ceste bez 
suglasnosti Jedinstvenog upravnog odjela, odnosno pravne osobe koja upravlja nerazvrstanom cestom, 
ako bi ti radovi ili radnje mogli nanijeti štetu nerazvrstanoj cesti, kao i ugrožavati ili ometati promet na 
njoj te povećati troškove održavanja. 
 
 

Članak 48. 
Na nerazvrstanim cestama koje su kao dobro u općoj uporabi upisane prema zemljišno knjižnim 

odnosno katastarskim podacima, ne mogu se stjecati imovinska prava. 
Na zemljištu nerazvrstanih cesta koje su prostornim planom predviđene za drugu namjenu u skladu 

s propisima o prostornom uređenju, a u naravi se ne koriste kao javni putovi, može se ukinuti svojstvo 
javnog dobra u općoj uporabi. 

Odluku o ukidanju svojstva javnog dobra u općoj uporabi u slučaju iz prethodnog stavka donosi 
Općinsko vijeće. 

Općina je dužna putem nadležnih tijela pokretati i voditi upravne i sudske postupke radi pravne 
zaštite nerazvrstanih cesta, sprječavanja samovlasnog zauzeća cestovnog zemljišta, ustrojavanja evidencije 
i gospodarenja cestama kao javnim dobrom. 
 
 

Članak 49. 
Općina kao upravljač javnim dobrom u općoj uporabi iz članka 48. ove odluke može za potrebe 

izgradnje ili održavanja komunalne infrastrukture i drugih instalacija osnivati pravo građenja i/ili pravo 
služnosti na javnom dobru u općoj uporabi.  

Pravo građenja i/ili služnosti iz stavka 1. ovog članka osniva se temeljem posebnih zakona i odluka. 
Visinu naknade za pravo građenja i/ili služnosti donosi Općinski načelnik Odlukom sukladno 

posebnim Općinskim propisima. 
 
V. FINANCIRANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
 
 

Članak 50. 
Građenje, rekonstrukcija i održavanje nerazvrstane ceste financira se iz proračuna Općine, 

komunalne naknade i komunalnog doprinosa prema propisima koji uređuju komunalno gospodarstvo, 
naknada za osnivanje prava služnosti, prava građenja i prava zakupa na nerazvrstanoj cesti i/ili iz drugih 
izvora. 
 
VI. NADZOR 
 

Članak 51. 
Nadzor nad provedbom odredaba ove odluke obavlja komunalni redar sukladno posebnim 

propisima kojima se uređuje komunalno gospodarstvo. 
 
 

Članak 52. 
U obavljanju nadzora komunalni redar ovlašten je i dužan: 

- nadzirati primjenu ove Odluke, 
- predložiti podnošenje zahtjeva za pokretanje prekršajnog postupka. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 4/2025                                                                                70 

 
 
 

Članak 53. 
Pravne i fizičke osobe koje su podvrgnute nadzoru dužne su na zahtjev komunalnog redara u 

zadanom roku, dostaviti podatke i dokumentaciju koja je potrebna za obavljanje nadzora. 
 
 

Članak 54. 
Komunalni redar može usmeno narediti uklanjanje nedostataka koji izazivaju neposrednu opasnost 

za život i zdravlje ljudi ili imovine. 
 
VII. PREKRŠAJNE ODREDBE 
 

Članak 55. 
Novčanom kaznom u iznosu od 1.320,00EUR kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako: 
- se ne pridržava odredbe članka 24. ove Odluke, 
- se ne pridržava odredbe članka 25. ove Odluke, 
- se ne pridržava odredbe članka 26. ove Odluke, 
- se ne pridržava odredbe članka 29. st. 3 i članka 30. st. 5. ove Odluke, 
- se ne pridržava odredbe članaka 34. st. 1. ove Odluke, 
- se ne pridržava odredbe članaka 36. st. 3. ove Odluke, 
- se ne pridržava odredbe članka 37. i članka 38. ove Odluke, 
- se ne pridržava odredbe članak 40. ove Odluke, 
- se ne pridržava odredbe članak 44. ove Odluke, 
- se ne pridržava odredbe članak 45. ove Odluke, 
- se ne pridržava odredbe članaka 47. st. 2. ove Odluke. 

Novčanom kaznom u iznosu od 660,00 EUR kaznit će se fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja 
drugu samostalnu djelatnost koja učini prekršaj iz stavka 1. ovoga članka. 

Za prekršaje iz st. 1. ovog članka kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi i fizička osoba 
novčanom kaznom u iznosu od 260,00 EUR. 
 
 
VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 

Članak 56. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Sv. 

Lovreč“. 
 
 

KLASA: 340-01/25-01/01 
URBROJ: 2163-33-02-25-1 
Sv.Lovreč Pazenatički, 09. srpnja 2025. 

 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 
PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

           
         Branko Zgrablić, v.r 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 4/2025                                                                                71 

 
 

 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 4/2025                                                                                72 

 

 

 

 


